CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DA VEREADORA GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

INDICAÇÃO Nº 151/2019

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja implantada uma unidade administrativa

com todos os serviços públicos e que seja implantado no bairro uma Subprefeitura.

JUSTIFICATIVA

                        Considerando que o Bairro da Maria Joaquina hoje pertence a cidade de

Armação dos Búzios, e por muito tempo o referido bairro não teve cuidados pela antiga

administração, venho solicitar a esta casa a aprovação da referida matéria para que

possamos assim dar uma vida digna aos moradores da Maria Joaquina.

.

Sala das Sessões, 31 de julho de 2019

GLADYS PEREIRA RODRIGUES NUNES

Vereadora Autora